
          MASARYKOVA UNIVERZITA 
          FAKULTA SPORTOVNÍCH STUDIÍ 
          CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
          Univerzitní kampus Bohunice, Kamenice 5, 625 00 Brno  
             Tel./Fax:  +420 549 492 019 
             www.fsps.muni.cz;  czv@fsps.muni.cz 
 

 
 

 
STUDIJNÍ PROGRAMY CELOŽIVOTNÍHO VZD ĚLÁVÁNÍ 

 
BAKALÁ ŘSKÉ OBORY : 

- Tělesná výchova a sport směr Trenérství 
- Management sportu směr Management sportu 
- Regenerace a výživa ve sportu 
- Speciální edukace bezpečnostních složek 

 
I.  Předpokládaný počet účastníků:  25 v každém oboru 
 
II.  Charakteristika program ů: 
Programy celoživotního vzdělávání (dále jen PCŽV) jsou uskutečňovány v rámci akreditovaných studijních 
programů v souladu s § 60 zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon), Řádem celoživotního vzdělávání Masarykovy univerzity, Směrnicí děkana č. 01/10 o vzdělávání 
v programech celoživotního vzdělávání a ostatními vnitřními předpisy. 
 
PCŽV FSpS jsou  určeny jak zájemcům z řad uchazečů o vzdělávání, kteří nebyli přijati ke studiu na 
Fakultě sportovních studií, tak i dalším osobám , které dosáhly úplného středního vzdělání s maturitou. 
 
Účastníkem PCŽV FSpS  je osoba, která splnila podmínky přijetí do PCŽV FSpS. Účastník PCŽV FSpS je 
oprávněn absolvovat předměty předepsané vzdělávacím plánem PCŽV FSpS, který odpovídá studijnímu 
plánu 1. až 4. semestru oborů uvedených v úvodu, a to co do formy, hodinové dotace, způsobu ukončení a 
počtu kreditů. 
 
Účastník PCŽV FSpS může získané kredity uplatnit za podmínek stanovených vnitřními předpisy 
Masarykovy univerzity Fakulty sportovních studií v rámci přijímacího řízení ke studiu daného oboru pro 
upuštění od přijímací zkoušky. 
Dále je oprávněn v případě přijetí ke studiu požádat o uznání absolvovaných předmětů vzdělávacího 
programu za ukončené předměty předepsané studijním plánem pro daný obor v maximální výši stanovené 
zákonem. 
V případě přijetí ke studiu daného oboru je oprávněn zaregistrovat si a zapsat předměty předepsané 
studijním plánem, které navazují na předměty řádně absolvované a ukončené v rámci PCŽV FSpS, a to 
v souladu s časovým rozvržením studia ve studijním plánu a jeho popisu. 
 
Podle ustanovení § 60 odst. 3 zákona nemá účastník celoživotního vzdělávání postavení studenta vysoké 
školy. 
 
III. Informace o oborech, uplatnění absolventů: 
Absolventi studijního oboru TVS směru Trenérství získají kvalifikaci maximálně druhé nejvyšší třídy 
(licence) ve zvoleném sportovním odvětví. Budou způsobilí tvořivě a samostatně pracovat jako trenéři 
vybraných sportů nebo odborníci v oblasti volno časových aktivit. Uplatnění najdou ve sportovních klubech 
a ostatních sportovně vzdělávacích institucích orientovaných na individuální nebo kolektivní sporty 
s vyššími výkonnostními cíli, ale i v zařízeních naplňujících volný čas pohybovými aktivitami jako součásti 
životního stylu moderního člověka. 
Studijní obor Management sportu - směr Management sportu je koncipován jako tříleté bakalářské 
studium, jehož absolventi získají během studia odborné znalosti, které jim umožní realizovat se v oblasti 
managementu a marketingu sportovních organizací, klubů a tělovýchovných jednot, služeb ve volno 
časových organizacích, ve státní správě a samosprávě a při komunikaci s veřejností. Současně získají 



teoretickou, praktickou a didaktickou orientaci v problematice organizování a vedení sportovních aktivit 
jako součásti volno časových aktivit běžné populace. (man.doc) 
Absolventi oboru Regenerace a výživa ve sportu budou působit jako poradci ve sféře volno časových i 
vrcholových sportovních aktivit, zejména při zdravotním riziku, které vyplývá z nesprávného provádění 
sportu - používání nebezpečných potravinových doplňků, ztráty tekutin, živin, minerálů, vitamínů, přehřátí, 
podchlazení a přetrénovaní. Ve sféře profesionálního i rekreačně prováděného sportu povedou fundovaně 
regeneraci sportovců v posilovnách, fitcentrech, tréninkových střediscích, sportovních třídách a školách, 
sportovních klubech apod. 
Posláním oboru Speciální edukace bezpečnostních složek je připravit kvalifikované, vysokoškolsky 
vzdělané odborníky pro bezpečnostní složky nejširšího zaměření. Absolventi najdou uplatnění jako 
vysokoškolsky vzdělaní odborníci v oblasti praktického uplatňování právních a účelově-pořádkových 
norem života prostřednictvím bezpečnostních složek. Trh práce jim nabídne široké uplatnění v civilních 
bezpečnostních službách (CBS), justiční stráži, nápravně výchovných zařízeních, ochraně letišť a železnic, 
jako soukromým učitelům sebeobrany a bojových umění, ale také u Policie ČR, městské policie a 
speciálních ozbrojených jednotkách. 
 
IV. Podmínky a způsob přijetí do PCŽV FSpS 
Podmínkou pro přijetí ke vzdělávání je 

1. dosažení úplného středního vzdělání s maturitou 
2. úspěšné absolvování přijímacího řízení do PCŽV FSpS MU 

 
Uchazeč úspěšně absolvuje přijímací řízení, jestliže: 

a) vykonal Test studijních předpokladů (dále jen TSP) ve smyslu vykonání přijímací zkoušky ke 
studiu na Fakultě sportovních studií MU pro akademický rok 2011/2012, a nebyl ke studiu přijat. 

b) vykonal TSP ve smyslu vykonání přijímací zkoušky ke studiu kteréhokoli studijního oboru na 
Masarykově univerzitě pro akademický rok 2011/2012 

c) vykonal přijímací zkoušku do celoživotního vzdělávání ( TSP v náhradním termínu – září 2011) 
 
      3.    uzavření Smlouvy o realizaci programu celoživotního vzdělávání 
      4.    uhrazení ceny vzdělávání za I. ročník vzdělávání v PCŽV FSpS (viz bod IX. Cena vzdělávání) 
 
Fakulta sportovních studií si vyhrazuje právo vyzvat k uzavření smlouvy uchazeče v pořadí: 

- uchazeči, kteří splnili podmínky pro přijetí do PCŽV FSpS podle bodu IV. 2.a) 
- uchazeči, kteří splnili podmínky pro přijetí do PCŽV FSpS podle bodu IV. 2.b) 
- uchazeči, kteří splnili podmínky pro přijetí do PCŽV FSpS podle bodu IV. 2.c) 

 
V.   Forma vzdělávání   kombinovaná 
 
VI.  Kontrola vzd ělávání 
Kontrola vzdělávání probíhá v souladu se Vzdělávacím plánem v termínech daných harmonogramem studia 
a v souladu s vnitřními předpisy FSpS. 
 
VII.  Zahájení vzdělávání, časový plán vzdělávání: 
Vzdělávání je zahájeno ve výukovém období podzimního semestru akademického roku 2011/2012, 
pokračuje v souladu s harmonogramem studia vyhlašovaným děkanem FSpS pro každý akademický rok. 
 
VIII.  Ukon čení PCŽV FSpS: 
V souladu s § 60 zákona je účastníkovi PCŽV FSpS po ukončení 4. semestru vzdělávání vydáno osvědčení 
o absolvování PCŽV FSpS a výpis dosažených známek a kreditů. Tento postup se uplatní, jestliže 
vzdělávání není ukončeno zápisem účastníka ke studiu v akreditovaném studijním programu, který 
odpovídá absolvovanému programu CŽV. 
 
IX .  Informace o přestupu do řádného studia: 
Účastníkovi CŽV, který si v průběhu druhého ročníku vzdělávání podá přihlášku ke studiu v akreditovaném 
studijním programu a studijním oboru odpovídajícím programu CŽV, bude upuštěno od konání přijímací 
zkoušky za splnění následujících podmínek: 



a) uchazeč získal nejméně 45 kreditů v předešlém akademickém roce nebo 30 kreditů v předešlém 
semestru, a zároveň 
b) dosáhl celkem nejméně 60 kreditů, a to za absolvované studijní předměty odpovídající studijním 
předmětům studijního programu, do něhož podal přihlášku k přijímacímu řízení.  
Po zápisu ke studiu se účastník stává studentem. Je zapsán do semestru, který navazuje na absolvovaný 
program CŽV. V souladu s ustanovením § 60 odst. 2 zákona č. 111/1998 o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) lze takovému studentovi uznat kredity získané v 
programu celoživotního vzdělávání až do výše 60% kreditů potřebných k řádnému ukončení studia. V 
případě bakalářského studijního programu je požadováno 180 kreditů.  
 
 
X.    Cena vzdělávání:  
Pro akademický rok 2011/2012 je stanovena cena za PCŽV FSpS 39 000,-Kč, která je splatná dle 
obchodních podmínek stanovených u objednávky balení studijního programu v Obchodním centru 
Masarykovy univerzity ( platba je jednorázová a musí být připsána na účet FSpS do zápisu ke studiu 
v akademickém roce 2011/2012). 
 
XI.   Poplatek za přijímací řízení:   200,-Kč 
 
XII.  Termín podání přihlášky:  do 31. 7. 2011 
 
XIII. Zp ůsob podání přihlášky:       
Přihlášky je možné podávat pouze elektronicky od 1. 5. 2011 na is.muni.cz/prihlaska , konečný termín pro 
podání přihlášky je 31.7.2011 ve 23:59 hod. 
 
XIV. Realizace programu  
 Realizaci programu zajišťuje: 
Centrum celoživotního vzdělávání 
Fakulta sportovních studií MU 
Univerzitní kampus Bohunice 
Kamenice 5, 625 00 Brno 
email: czv@fsps.muni.cz  
tel.: 549 492 019, 549 495 147, 549 494 316 
 
 
 
V Brně, dne 1. 4. 2011 
 
 
 
 
                                                                                                  
                                                                                                                 doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 
                                                                                                                               děkan FSpS 


